



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13052026-272497
CG-DL-E-13052026-272497

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2235]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 8, 2026/वैशाख 18, 1948

No. 2235]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 8, 2026/VAISAKHA 18, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 मई, 2026

का.आ. 2326(अ).— यतः, केन्द्रीय सरकार ने, भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण अधिनियम, 1988 (1988 का 68) की धारा 11 के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1030(अ) दिनांक 08.03.2022 द्वारा कर्नाटक, आंध्र प्रदेश और तमिलनाडु राज्यों में, कर्नाटक राज्य में होसकोटे के पास एनएच -75 और एनएच -207 के साथ इसके जंक्शन से शुरू होकर मालूर, बंगारपेट, बेथमंगला को जोड़ने वाले एनई -7 (बेंगलुरु-चेन्नई एक्सप्रेसवे (निर्माणाधीन ग्रीनफील्ड)) के पूर्ण खंड को आंध्र प्रदेश राज्य में बैरेडुपल्ले, बंगारूपलेम, चित्तूर, गुडीपाला, तमिलनाडु राज्य में बालजाहपेट, अरक्कोणम, कांचीपुरम को जोड़ते हुए तमिलनाडु राज्य में श्रीपेरुम्बुदूर के पास एनएच-48 के साथ इसके जंक्शन तक का कार्य भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण (जिसे इसके बाद "प्राधिकरण" कहा जाए) को सुपुर्द किया है;

अब, राष्ट्रीय राजमार्ग शुल्क (दर अवधारण एवं संग्रहण) नियम, 2008, (जिसे इसके पश्चात "नियम" कहा जाए), के नियम 3 के साथ पठित राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 7 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, तथा उन बातों के अलावा, जो ऐसे अधिक्रमण से पूर्व की गई हैं या करने से छूट गई हैं तथा अधिसूचना संख्या का. आ. 2712 (अ) दिनांक 16 जून 2025 का अधिक्रमण करते हुए केंद्र सरकार, कर्नाटक, आंध्र प्रदेश और तमिलनाडु राज्यों में एनई-7 के किमी (-)00+700 से किमी 262.794 (लंबाई 262.794 किमी) तक, जिसमें फेज़-I (पैकेज़-I, II और III), फेज़-II (पैकेज़ -I, II और III) और फेज़-III (पैकेज़ -I, II, III और IV) शामिल हैं (इसके साथ ही एनएच-207 की ओर 0.700 किमी की पहुँच, जिसमें बैंगलोर से बेथमंगला खंड के शुरुआती बिंदु पर एनएच-4 के साथ इंटरचेंज और बीसीई को

मौजूदा एनएच-48 से जोड़ने वाला एक ट्रम्पेट इंटरचेंज भी शामिल है) जो का.आ. सं 1030(अ) दिनांक 08.03.2022 के द्वारा एनई-7 के रूप में अधिसूचित एक्सप्रेसवे का एक भाग है, पर नीचे दी गई दूरी मैट्रिक्स (तालिका-2ए) निवल सड़क खंड की लंबाई और समतुल्य संरचना लंबाई पर (जिसकी लंबाई दूरी मैट्रिक्स, तालिका-3ए के अनुसार 60 मीटर से अधिक हो), तथा नीचे दी गई तालिका-1 के कॉलम (1) में विनिर्दिष्ट वाहनों के प्रकार पर, चार या अधिक लेन वाले सड़क खंड के उपयोग के लिए नीचे दी गई तालिका-1 के कॉलम (2) में विनिर्दिष्ट दर के 125%* की दर से (जिसे इसके बाद "आधार दर" कहा जाएगा) शुल्क उद्धृत करती है; और प्राधिकरण को "बंद उपयोगकर्ता शुल्क संग्रह प्रणाली" (क्लोज्ड यूज़र फ्री कलेक्शन सिस्टम) के अंतर्गत उक्त शुल्क को, या तो अपने अधिकारियों अथवा किसी संविदाकार के माध्यम से संग्रहीत करने के लिए प्राधिकृत करती है, अर्थात्;

सारणी-1	
वाहन का प्रकार	आधार वर्ष 2007-के लिए प्रति 08 (रुपए में) आधार शुल्क दर .मी.कि
(1)	(2)
कार, जीप, वैन अथवा हल्के मोटर वाहन	0.65
हल्के वाणिज्यिक वाहन, हल्के मालवाहक वाहन अथवा मिनी बस	1.05
बस अथवा ट्रक (दो धुरी वाले)	2.20
तीन धुरी वाले वाणिज्यिक वाहन	2.40
भारी निर्माण मशीनरी (ई.एम.ई) अथवा अर्थ मूविंग उपस्कर (.एम.सी.एच) (चार से छह धुरी वाले) (.वी.ए.एम) अथवा बहुधुरीय वाहन	3.45
बड़े आकार वाले वाहन (सात अथवा अधिक धुरी वाले)	4.20

1. इसके अंतर्गत उदगृहीत और संगृहीत शुल्क किन्हीं भी दो शुल्क प्लाज़ाओं के बीच विनिर्दिष्ट सड़क की कुल लंबाई के लिए, निम्नलिखित शुल्क प्लाज़ाओं पर देय और संदेय होगा, अर्थात्:-

सारणी -2			
क्र.सं.	शुल्क प्लाजा का अवस्थान (चेनेज किमी में)	लंबाई (कि.मी में) जिसके लिए शुल्क संदेय है (60 मीटर से अधिक लंबाई वाली संरचनाओं को छोड़कर)	दर जिस पर शुल्क संदेय है
(1)	(2)	(3)	(4)
1	किमी 14+756 बाईं ओर शुल्क प्लाज़ा किमी 14+226 दाहिनी ओर शुल्क प्लाज़ा (इंटरचेंज-01 शुल्क प्लाज़ा) कोलार ज़िले में हेडिगेनाबेले गाँव (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाज़ा)	नीचे सारणी 2ए में दिए गए दूरी मैट्रिक्स के अनुसार	ऊपर सारणी -1 में उल्लिखित आधार दरों का 125%*
2	किमी 24+131 (इंटरचेंज - 02 शुल्क प्लाज़ा), कोलार ज़िले के अग्रहारा गाँव के मालूर से कोलार रोड पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
3	किमी 52+037 (इंटरचेंज - 03 शुल्क प्लाज़ा) कोलार जिले में डोड्डारु करपनहल्ली और कृष्णराजपुरा गाँव के बंगारपेट से बेथमंगला रोड - एसएच - 95 पर		

	(रैंप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
4	किमी 68+620 (इंटरचेंज - 04 शुल्क प्लाज़ा) कोलार ज़िले के वेंगासंद्रा और सुंदरपाल्या गाँव में बेथमंगला से वेंकटगिरिकोटा सड़क (एसएच-95) पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
5	एनई-07 के किमी/चेनेज 94+095 (इंटरचेंज-05 शुल्क प्लाज़ा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर ज़िले में, बैरेड्डीपल्ले गाँव के पास, पलामानेर से कृष्णागिरी-एनएच-42 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
6	एनई-07 के किमी/चेनेज 126+298 (इंटरचेंज-06 शुल्क प्लाज़ा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर ज़िले में मोगिली गाँव के पास, एनएच-69 के बेंगलुरु से तिरुपति खंड पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
7	एनई-07 के किमी/चेनेज 152+000 (इंटरचेंज-07 शुल्क प्लाज़ा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले में मापाक्षी गाँव के पास एनएच-716बी के चित्तूर से थचुर खंड पर (एएनपीआर+आरएफ़आईडी पर आधारित (एनएच-716बी) के किमी/चेनेज 0+540 पर)		
8	किमी 157+118 (इंटरचेंज -08 शुल्क प्लाज़ा) चित्तूर ज़िले के रामापुरम गाँव के एनएच-4 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+626 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
9	किमी 176+525 (इंटरचेंज -09 शुल्क प्लाज़ा) वेल्लोर ज़िले का मेलपाडी गाँव के पास एसएच-124 से जोड़ने वाले रैंप के किमी 0+944 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
10	किमी 202+086 (इंटरचेंज -10 शुल्क प्लाज़ा) रानीपेट ज़िले का बनावरम गाँव के पास एसएच-128 से जोड़ने वाले रैंप के किमी 0+325 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
11	किमी 224+685 (इंटरचेंज -11 शुल्क प्लाज़ा) कांचीपुरम ज़िले का गोविंदावाडी गाँव के पास एसएच-58 से जोड़ने वाली सड़क के किमी 0+300 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
12	किमी 247+832 (इंटरचेंज -12 शुल्क प्लाज़ा) कांचीपुरम ज़िले का सोगंदी गाँव के एसएच-120 से जोड़ने वाली सड़क के किमी 0+840 पर		

	(रैंप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
13	किमी 253+650 (इंटरचेंज-13 शुल्क प्लाज़ा) कांचीपुरम ज़िले के पडिचेरी गाँव के पास बीसीई पर (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाज़ा)		

* प्राधिकरण यह सुनिश्चित करेगा कि उपर्युक्त शुल्क प्लाज़ा पर उद्गृहीत और संगृहीत किया गया उपयोगकर्ता शुल्क (ओं), उक्त नियमों के नियम 4 के उप) नियम-7) के अनुसार हो, जिसमें दिनांक 04.02.2026 के जी.एस.आर. 107 (ई) द्वारा जोड़ा गया परंतुक भी शामिल है।

सारणी 2ए														
सड़क की लंबाई के लिए दूरी मैट्रिक्स)60 मीटर से अधिक लंबाई वाली संरचनाओं को छोड़कर(
क्रम सं.	से	प्रारंभिक बिंदु किमी 0.700 (किमी 14+226 पर शुल्क प्लाज़ा)	शुल्क प्लाज़ा किमी 24+131 पर	शुल्क प्लाज़ा किमी 52+037 पर	शुल्क प्लाज़ा किमी 68+620 पर	शुल्क प्लाज़ा किमी 94+095 पर	शुल्क प्लाज़ा किमी 126+298 पर	शुल्क प्लाज़ा किमी 152+000 पर	शुल्क प्लाज़ा किमी 157+118 पर	शुल्क प्लाज़ा किमी 176+525 पर	शुल्क प्लाज़ा किमी 202+086 पर	शुल्क प्लाज़ा किमी 224+685 पर	शुल्क प्लाज़ा किमी 247+832 पर	शुल्क प्लाज़ा किमी 253+650 पर
1	प्रारंभिक बिंदु किमी -0.700 (किमी 14+226 पर शुल्क प्लाज़ा)	0.000	23.879	50.033	66.359	91.011	114.377	138.481	143.114	160.248	183.468	203.304	222.246	235.884
2	शुल्क प्लाज़ा किमी 24+131 पर	23.879	0.000	26.154	42.480	67.132	90.498	114.602	119.235	136.369	159.589	179.425	198.367	212.005
3	शुल्क प्लाज़ा किमी 52+037 पर	50.033	26.154	0.000	16.326	40.978	64.344	88.448	93.081	110.215	133.435	153.271	172.213	185.851
4	शुल्क प्लाज़ा किमी 68+620 पर	66.359	42.480	16.326	0.000	24.652	48.018	72.122	76.755	93.889	117.109	136.945	155.887	169.525
5	शुल्क प्लाज़ा किमी 94+095 पर	91.011	67.132	40.978	24.652	0.000	23.366	47.470	52.103	69.237	92.457	112.293	131.235	144.873
6	शुल्क प्लाज़ा किमी 126+298 पर	114.377	90.498	64.344	48.018	23.366	0.000	24.104	28.737	45.871	69.091	88.927	107.869	121.507

7	शुल्क प्लाज़ा किमी 152+000 पर	138.38 ₁	114.50 ₂	88.348	72.022	47.470	24.104	0.000	4.633	21.767	44.987	64.823	83.765	97.403
8	शुल्क प्लाज़ा किमी 157+118 पर	143.11 ₄	119.23 ₅	93.081	76.755	52.103	28.737	4.633	0.000	17.134	40.354	60.190	79.132	92.770
9	शुल्क प्लाज़ा किमी 176+525 पर	160.24 ₈	136.36 ₉	110.21 ₅	93.889	69.237	45.871	21.767	17.134	0.000	23.221	43.056	61.998	75.636
10	शुल्क प्लाज़ा किमी 202+086 पर	183.46 ₈	159.58 ₉	133.43 ₅	117.10 ₉	92.457	69.091	44.987	40.354	23.221	0.000	19.835	38.777	52.415
11	शुल्क प्लाज़ा किमी 224+685 पर	203.30 ₄	179.42 ₅	153.27 ₁	136.94 ₅	112.29 ₃	88.927	64.823	60.190	43.056	19.835	0.000	18.942	32.580
12	शुल्क प्लाज़ा किमी 247+832 पर	222.24 ₆	198.36 ₇	172.21 ₃	155.88 ₇	131.23 ₅	107.869	83.765	79.132	61.998	38.777	18.942	0.000	13.638
13	शुल्क प्लाज़ा किमी 253+650 पर	235.88 ₄	212.00 ₅	185.85 ₁	169.52 ₅	144.87 ₃	121.507	97.403	92.770	75.636	52.415	32.580	13.638	0.000

2. उपर्युक्त के अतिरिक्त, निम्नलिखित शुल्क प्लाज़ा मीटर से अधिक लंबाई वाली निम्नलिखित 60 पर (प्लाज़ाओं) के समतुल्य गुणक द्वारा ऐसी अवसंरचनाओं की लंबाई को गुणा करके राजमार्ग 10 अवसंरचनाओं के उपयोग के लिए की समतुल्य लंबाई में अवसंरचनाओं की लंबाई को परिवर्तित करके निम्नलिखित शुल्क भी देय और संदेय होगा :

सारणी -3				
क्रम सं.	शुल्क प्लाज़ा का स्थान (चेनेज किमी में)	संरचनाओं की लंबाई [^] (किमी में) जिनको समकक्ष सड़क लंबाई में परिवर्तित किया जाना है	समकक्ष सड़क लंबाई (कि.मी में)	दर जिस पर शुल्क संदेय है
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	किमी 14+756 बाईं ओर शुल्क प्लाज़ा किमी 14+226 दाहिनी ओर शुल्क प्लाज़ा (इंटरचेंज-01 शुल्क प्लाज़ा) कोलार ज़िले में हेडिगेनाबेले गाँव (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाज़ा)	नीचे दी गई तालिका 3ए में 60 मी से अधिक लंबाई वाली संरचनाओं के लिए दूरी मैट्रिक्स के अनुसार	कॉलम 3 के अनुसार दूरी का 10 गुणा	ऊपर सारणी -1 में उल्लिखित आधार दरों का 125%*
2	किमी 24+131 (इंटरचेंज - 02 शुल्क प्लाज़ा), कोलार ज़िले का अग्रहारा गाँव मालूर से कोलार रोड पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाज़ा)			
3	किमी 52+037 (इंटरचेंज - 03 शुल्क प्लाज़ा) कोलार ज़िले में डोड्डारु करपनहल्ली और कृष्णराजपुरा गाँव बंगारपेट से			

	बेथमंगला रोड - एसएच - 95 पर (रैप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
4	किमी 68+620 (इंटरचेंज - 04 शुल्क प्लाज़ा) - कोलार ज़िले के वेंगासंद्रा और सुंदरपाल्या गाँव में बेथमंगला से वेंकटगिरिकोटा सड़क (एसएच-95) पर (रैप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
5	किमी/चेनेज 94+095 (इंटरचेंज-05 शुल्क प्लाज़ा)। आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर ज़िले में, बैरेड्डीपल्ले गाँव के पास, एनई-07 का पलामानेर से कृष्णागिरी-एनएच-42 पर (रैप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
6	एनई-07 के किमी/चेनेज 126+298 (इंटरचेंज-06 शुल्क प्लाज़ा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर ज़िले में मोगिली गाँव के पास बेंगलुरु से तिरुपति खंड एनएच-69 पर (रैप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
7	एनई-07 के किमी/चेनेज 152+000 (इंटरचेंज-07 शुल्क प्लाज़ा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले में मापाक्षी गाँव के पास एनएच-716बी के चित्तूर से थचूर खंड पर (एएनपीआर+आरएफ़आईडी पर आधारित (एनएच-716बी) के किमी/चेनेज 0+540 पर)		
8	किमी 157+118 (इंटरचेंज -08 शुल्क प्लाज़ा) चित्तूर ज़िले के रामापुरम गाँव के एनएच-4 से जुड़ने वाले रैप के किमी 0+626 पर (रैप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
9	किमी 176+525 (इंटरचेंज -09 शुल्क प्लाज़ा) वेल्लोर ज़िले का मेलपाडी गाँव के पास एसएच-124 से जोड़ने वाले रैप के किमी 0+944 पर (रैप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
10	किमी 202+086 (इंटरचेंज -10 शुल्क प्लाज़ा) रानीपेट ज़िले का बनावरम गाँव के पास एसएच-128 से जोड़ने वाले रैप के किमी 0+325 पर (रैप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
11	किमी 224+685 (इंटरचेंज -11 शुल्क प्लाज़ा) कांचीपुरम ज़िले का गोविंदावाड़ी गाँव के पास एसएच-58 से जोड़ने वाली सड़क के किमी 0+300 पर (रैप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
12	किमी 247+832 (इंटरचेंज -12 शुल्क प्लाज़ा) कांचीपुरम ज़िले का सोगंदी गाँव के एसएच-120 से जोड़ने वाली सड़क के किमी 0+840 पर (रैप/लूप शुल्क प्लाज़ा)		
13	किमी 253+650 (इंटरचेंज-13 शुल्क प्लाज़ा) कांचीपुरम ज़िले के पडिचेरी गाँव के पास बीसीई पर (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाज़ा)		

* प्राधिकरण यह सुनिश्चित करेगा कि उपर्युक्त शुल्क प्लाज़ा (ओं) पर लगाया और वसूला गया उपयोगकर्ता शुल्क, उक्त नियमों के नियम 4 के उप-नियम (7) के अनुसार हो, जिसमें G.S.R. 107 (E) दिनांक 04.02.2026 द्वारा जोड़ा गया परंतुक भी शामिल है।

सारणी 3ए

शुल्क प्लाज़ाओं के बीच स्थित संरचनाओं (60 मीटर से अधिक लंबाई वाली) की सड़क लंबाई के लिए दूरी मैट्रिक्स

क्रम सं	से	प्रारंभिक बिंदु किमी -0.700 (किमी 14.226 पर शुल्क प्लाज़ा)	शुल्क प्लाज़ा किमी 24.131 पर	शुल्क प्लाज़ा किमी 52.037 पर	शुल्क प्लाज़ा किमी 68.620 पर	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 94+095	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 126+298	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 152+000	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 157+118	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 176+525	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 202+086	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 224+685	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 247+832	शुल्क प्लाज़ा किमी 253+650
1	प्रारंभिक बिंदु किमी -0.700 (किमी 14+226 पर शुल्क प्लाज़ा)	0.0000	0.9520	2.7037	2.9607	3.7837	12.6207	14.2187	14.7037	16.9771	19.3173	22.0808	26.2858	27.6101
2	शुल्क प्लाज़ा किमी 24+131 पर	0.9520	0.0000	1.7517	2.0087	2.8317	11.6687	13.2667	13.7517	16.0251	18.3653	21.1288	25.3338	26.6581
3	शुल्क प्लाज़ा किमी 52+037 पर	2.7037	1.7517	0.0000	0.2570	1.0800	9.9170	11.5150	12.0000	14.2734	16.6136	19.3771	23.5821	24.9064
4	शुल्क प्लाज़ा किमी 68+620 पर	2.9607	2.0087	0.2570	0.0000	0.8230	9.6600	11.2580	11.7430	14.0164	16.3566	19.1201	23.3251	24.6494
5	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 94+095	3.7837	2.8317	1.0800	0.8230	0.0000	8.8370	10.4350	10.9200	13.1934	15.5336	18.2971	22.5021	23.8264
6	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 126+298	12.6207	11.6687	9.9170	9.6600	8.8370	0.0000	1.5980	2.0830	4.3564	6.6966	9.4601	13.6651	14.9894
7	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 152+000	14.2187	13.2667	11.5150	11.2580	10.4350	1.5980	0.0000	0.4850	2.7584	5.0986	7.8621	12.0671	13.3914
8	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 157+118	14.7037	13.7517	12.0000	11.7430	10.9200	2.0830	0.4850	0.0000	2.2734	4.6136	7.3771	11.5821	12.9064
9	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 176+525	16.9771	16.0251	14.2734	14.0164	13.1934	4.3564	2.7584	2.2734	0.0000	2.3402	5.1037	9.3087	10.6330

10	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 202+086	19.3173	18.3653	16.6136	16.3566	15.5336	6.6966	5.0986	4.6136	2.3402	0.0000	2.7635	6.9685	8.2928
11	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 224+685	22.0808	21.1288	19.3771	19.1201	18.2971	9.4601	7.8621	7.3771	5.1037	2.7635	0.0000	4.2050	5.5293
12	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 247+832	26.2858	25.3338	23.5821	23.3251	11.8221	13.6651	12.0671	11.5821	9.3087	6.9685	4.2050	0.0000	1.3243
13	शुल्क प्लाज़ा किमी 253+650	27.6101	26.6581	24.9064	24.6494	23.8264	14.9894	13.3914	12.9064	10.6330	8.2928	5.5293	1.3243	0.0000

शुल्क प्लाज़ा के बीच 60 मीटर से अधिक लंबाई वाले संरचनाओं की सड़क लंबाई हेतु दूरी मैट्रिक्स × 10

क्र सं	से	प्रारंभिक बिंदु किमी - 0.700 (शुल्क प्लाज़ा किमी 14+226 पर)	शुल्क प्लाज़ा कि.मी. 24+131 पर	शुल्क प्लाज़ा कि.मी. 52+037 पर	शुल्क प्लाज़ा कि.मी. 68+620 पर	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 94+095	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 126+298	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 152+000	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 157+118	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 176+525	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 202+086	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 224+685	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 247+832	शुल्क प्लाज़ा किमी 253+650
1	प्रारंभिक बिंदु किमी -0.700 (किमी 14 + 226 पर शुल्क प्लाज़ा)	0.000	9.520	27.037	29.607	37.837	126.207	142.187	147.037	169.771	193.173	220.808	262.858	276.101
2	कि.मी. 24+131 पर शुल्क प्लाज़ा	9.520	0.000	17.517	20.087	28.317	116.687	132.667	137.517	160.251	183.653	211.28802	253.338	266.581
3	कि.मी. 52+037 पर शुल्क प्लाज़ा	27.037	17.517	0.000	2.570	10.800	99.170	115.150	120.000	142.734	166.136	193.771	235.821	249.064

4	कि.मी. 68+62 0 पर शुल्क प्लाजा	29.607	20.087	2.570	0.000	8.230	96.600	112.580	117.430	140.164	163.566	191.201	233.251	246.494
5	किमी 94+09 5 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा	37.837	28.317	10.800	8.230	0.000	88.370	104.350	109.200	131.934	155.336	182.971	225.021	238.264
6	किमी 126+2 98 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा पर	126. 207	116. 687	99.170	96.600	88.370	0.000	15.980	20.830	43.564	66.966	94.601	136.651	149.894
7	किमी 152+0 00 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा	142. 187	132. 667	115. 150	112. 580	104.350	15.980	0.000	4.850	27.584	50.986	78.621	120.671	133.914
8	157+1 18 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा किमी	147. 037	137. 517	120, 000	117. 430	109.200	20.830	4.850	0.000	22.734	46.136	73.771	115.821	129.064
9	किमी 176+5 25 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा	169. 771	160. 251	142. 734	140. 164	131.934	43.564	27.584	22.734	0.000	23.402	51.037	93.087	106.330
10	किमी 202+0 86 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा	193. 173	183. 653	166. 136	163. 566	155.336	66.966	50.986	46.136	23.402	0.000	27.635	69.685	82.928
11	किमी 224+6 85 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा	220. 808	211. 288	193. 771	191. 201	182.971	94.601	78.621	73.771	51.037	27.635	0.000	42.050	55.293
12	किमी 247+8 32 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा	262. 858	253. 338	235. 821	233. 251	118.221	136.651	120.671	115.821	93.087	69.685	42.050	0.000	13.243

13	किमी 253+6 50 पर शुल्क प्लाज़ा	276. 101	266. 581	249. 064	246. 494	238.264	149.894	133.914	129.064	106.330	82.928	55.293	13.243	0.000
----	--	-------------	-------------	-------------	-------------	---------	---------	---------	---------	---------	--------	--------	--------	-------

3. 60 मीटर से अधिक लंबाई वाली संरचनाओं का विवरण निम्नानुसार है:

सारणी 3बी							
पैकेज	क्र.सं .	संरचना का प्रकार	चेनेज़ आरंभ	चेनेज़ समाप्त	संरचना की लंबाई (किमी में)	समतुल्य लंबाई (किमी में)	
			किमी	किमी			
ए	बी	सी	डी	ई	एफ=ई-डी	जी=एफ x 10	
परियोजना के चेनेज़ का आरंभ(-)00+700							
आईएनटी-01 - इंटरचेंज (चे.00+002)							
चरण-I-पैकेज/I	1	वीयूपी	-0.033	0.037	0.070	0.700	
	2	एमजेबी	7.19	7.46	0.270	2.700	
	3	एमजेबी	11.986	12.112	0.126	1.260	
	टोल शुल्क प्लाज़ा, किमी 14+756 (एमसीडबल्यू) बाई ओर तथा किमी 14+226 (एमसीडबल्यू) दाहिनी ओर पर है।						
	4	एमजेबी	17.085	17.445	0.360	3.600	
	5	एमजेबी	21.21	21.336	0.126	1.260	
आईएनटी-02 इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा (चे.24+131)							
चरण-I-पैकेज/II	6	एमजेबी	30.58	30.76	0.180	1.800	
	7	एमजेबी	35.469	35.721	0.252	2.520	
	8	एमजेबी	39.13	39.22	0.090	0.900	
	9	एमजेबी	41.216	41.468	0.252	2.520	
	10	आरओबी	41.866	41.975	0.109	1.090	
	11	एमजेबी	44.188	44.292	0.1037	1.037	
	12	एमजेबीवीयूपी+	45.825	45.99	0.165	1.650	
	13	एमजेबी	47.441	47.591	0.150	1.500	
	14	एमजेबी	49.668	50.118	0.450	4.500	
आईएनटी-03 इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा (चे.52+037)							
चरण-I-पैकेज/III	15	वीयूपी	58.401	58.467	0.066	0.660	
	16	एमएनबी	61.033	61.099	0.066	0.660	
	17	एमजेबी	63.958	64.083	0.125	1.250	
आईएनटी-04 इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा (चे.68+620)							
उप-योग (चरण-I)					2.961	29.607	
चरण-II-पैकेज/I	18	बड़ा पुल	71.685	71.955	0.270	2.700	
	19	फ्लाईओवर	72.100 (एलएचएस)	72.310 (एलएचएस)	0.210*	2.100	
			72.150 (आरएचएस)	72.360 (आरएचएस)			
	20	बड़ा पुल	73.595 (एलएचएस)	73.745 (एलएचएस)	0.150*	1.500	
			73.585 (आरएचएस)	73.735 (आरएचएस)			
21	मुख्य नहर पर पुल	75.770 (एलएचएस)	75.960 (एलएचएस)	0.193*	1.930		
		75.714 (आरएचएस)	75.909 (आरएचएस)				
आईएनटी-05-इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा (चे.94+095)							
चरण-II-पैकेज/II	22	बड़ा पुल (बेलुपल्ली टैंक)	98.55	99	0.450	4.500	
	23	फ्लाईओवर (पुराना एनएच-219/नया एनएच-42)	100.266 (एलएचएस)	100.396 (एलएचएस)	0.130*	1.300	
			100.208 (आरएचएस)	100.338 (आरएचएस)			
	24	बड़ा पुल (तालाब)	104.01	104.31	0.30	3.000	
	25	बड़ा पुल (टैंक)	108.364	108.564	0.20	2.000	
	26	बड़ा पुल (टैंक)	109.743	109.968	0.225	2.250	
	27	बड़ा पुल (कौडिन्य नदी)	110.498	110.623	0.125	1.250	
	28	बड़ा पुल वीयूपी+(टैंक)	112.76	113	0.240	2.400	
	29	बड़ा पुल (गंगापुरा टैंक)	113.903	114.178	0.275	2.750	
	30	बड़ा पुल (गोब्लिकाकोटुरु टैंक)	114.588	114.688	0.100	1.000	

	31	एलिवेटेड अवसरंचना (एलिफेंट अंडर पास)	116.992	117.31	0.319	3.190
	32	एलिवेटेड अवसरंचना (एलिफेंट अंडर पास)	117.645	118.1	0.455	4.550
	33	एलिवेटेड अवसरंचना (एलिफेंट अंडर पास)	118.548	119.95	1.403	14.030
	34	एलिवेटेड अवसरंचना (एलिफेंट अंडर पास)	120.098	120.748	0.650	6.500
	35	एलिवेटेड अवसरंचना (एलिफेंट अंडर पास)	121.999	125.964	3.965	39.650
	आईएनटी-06 इंटरचेंज शुल्क प्लाजा (चे. 126+298)					
चरण-II-पैकेज/ III	36	बड़ा पुल (वरदप्पनयनी चेरुवु)	132.25	132.46	0.210	2.100
	37	बड़ा पुल (सिंचाई टैंक)	139.695	139.875	0.180	1.800
	38	उपयोगिता संरचना (आईओसीएल)	140.570 (एलएचएस)	140.800 (एलएचएस)	0.183*	1.830
			140.835 (आरएचएस)	140.971 (आरएचएस)		
	39	बड़ा पुल (सिंचाई टैंक)	144.06	144.3	0.240	2.400
	40	बड़ा पुल	148.545	148.755	0.210	2.100
	41	बड़ा पुल (बांदीवानी चेरुवु)	150.66	151.2	0.540	5.400
	आईएनटी-07 इंटरचेंज शुल्क प्लाजा (चे.)152+000(
42	इंटरचेंज (वायाडक्ट)	151.965	152.035	0.070	0.700	
43	बड़ा पुल (सिंचाई टैंक)	153.755	153.965	0.210	2.100	
उप-चरण) योग-II(11.503	115.030
बीसीई चरण- III पैकेज-I	44	एमजेबी	156.925	157.165	0.240	2.400
	किमी 157+118 (इंटरचेंज-8 शुल्क प्लाजा) जो जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+626 पर स्थित है					
	45	इंटरचेंज संरचना (एक्सप्रेसवे पर)	0.0000	0.2100	0.210	2.100
	46	एमजेबी	158.397 (एलएचएस)	158.757 (एलएचएस)	0.360	3.600
			158.395(आरएचएस)	158.755(आरएचएस)		
	47	एमजेबी	159.593 (एलएचएस)	160.043(एलएचएस)	0.450	4.500
			159.576(आरएचएस)	160.026(आरएचएस)		
	48	एमजेबी	161.230	161.440	0.210	2.100
	49	एमजेबी	163.691 (एलएचएस)	163.811(एलएचएस)	0.120	1.200
			163.682(आरएचएस)	163.802(आरएचएस)		
	50	एमजेबी	164.362(एलएचएस)	164.662(एलएचएस)	0.300	3.000
			164.347(आरएचएस)	164.647(आरएचएस)		
	51	आरओबी	165.502(एलएचएस)	165.645(एलएचएस)	0.143	1.434
			165.511(आरएचएस)	165.654(आरएचएस)		
	52	एमजेबी	166.320	166.590	0.270	2.700
	53	एमजेबी	169.840(एलएचएस)	170.050(एलएचएस)	0.210	2.100
			169.863(आरएचएस)	170.073(आरएचएस)		
किमी 176+525 (इंटरचेंज-8 टोल प्लाजा जो जुड़ने वाले रैंप के किमी (0+944 पर स्थित है						
54	एमजेबी	177.080	177.350	0.270	2.700	
55	एमजेबी	179.260	179.710	0.450	4.500	
बीसीई चरण- III पैकेज-II	56	एमजेबी	180.215(एलएचएस)	181.055(एलएचएस)	0.720	7.200
			180.215(आरएचएस)	180.815(आरएचएस)		
	57	एमजेबी	181.942(एलएचएस)	182.152(एलएचएस)	0.225	2.250
			181.935(आरएचएस)	182.175(आरएचएस)		
	58	एमजेबी	184.815	184.935	0.120	1.200
	59	एमजेबी	185.370	185.640	0.270	2.700
60	आरओबी	199.651(एलएचएस)	199.752(एलएचएस)	0.105	1.052	
		199.609(आरएचएस)	199.711(आरएचएस)			
61	एमजेबी	200.525	200.705	0.180	1.800	
किमी 202+082 (इंटरचेंज-10 शुल्क प्लाजा) जो जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+300 पर स्थित है						
बीसीई चरण-III	62	एमजेबी	204.830	205.250	0.420	4.200
	63	एमजेबी	205.840	206.410	0.570	5.700

पैकेज-III	64	एमजेबी	208.350	208.680	0.330	3.300	
	65	एमजेबी	212.410	212.740	0.330	3.300	
	66	एमजेबी	215.660	215.960	0.300	3.000	
	67	एमजेबी	220.840	220.930	0.090	0.900	
	68	एमजेबी	223.070	223.700	0.630	6.300	
	69	आरओबी	223.696	223.789	0.094	0.935	
	किमी 224+685 (इंटरचेंज-11 शुल्क प्लाज़ा) जो जुड़ने वाली सड़क के किमी 0+300 पर स्थित है						
	70	एमजेबी	225.46	225.61	0.150	1.500	
	71	एमजेबी	228.92	229.67	0.750	7.500	
बीसीई चरण-III पैकेज-IV	72	एमजेबी	231.234	231.744	0.510	5.100	
	73	एमजेबी	232.505	232.895	0.390	3.900	
	74	एमजेबी	233.36	234.2	0.840	8.400	
	75	एमजेबी	234.671	234.881	0.210	2.100	
	76	एमजेबी	235.818	236.268	0.450	4.500	
	77	एमजेबी	236.715	237.255	0.540	5.400	
	78	एमजेबी	242.634	242.759	0.125	1.250	
	79	एमजेबी	247.165	247.405	0.240	2.400	
	किमी 247+832 (इंटरचेंज-12 शुल्क प्लाज़ा) जो जुड़ने वाली सड़क के किमी 0+840 पर स्थित है						
	80	एमजेबी	250.919	251.429	0.510	5.100	
	81	वीयूपी	255+641	255+705	0.064	0.643	
	बीसीई पर किमी 253+650						
82	एमजेबी	260.954	261.704	0.750	7.500		
परियोजना का अंतिम चनेज (-)261+705							
उप-योग (चरण-III)					13.146	131.464	
चरण I, II, III का कुल योग					27.610	276.100	

*टिप्पणी- : कॉलम डी)) में दर्शाई गई संरचना की लंबाई, बांयी एवं दाहिनी ओर निर्मित संरचना की औसत लंबाई के आधार पर ली गई है।

4. मीटर से अधिक लम्बाई वाली संरचना सहित निवल प्रभावी लम्बाई जिसके लिए शुल्क देय होगा और 60 :निम्नानुसार है ,भुगतान योग्य होगा

सारणी 4														
कुल शुल्क योग्य सड़क लंबाई (60 मीटर से अधिक लंबाई वाली संरचनाओं की समतुल्य लंबाई सहित) के लिए दूरी मैट्रिक्स														
क्र सं.	से	प्रारंभिक बिंदु किमी - 0.700 (शुल्क प्लाज़ा किमी 14+226 पर)	शुल्क प्लाज़ा कि.मी. 24+131 पर	शुल्क प्लाज़ा कि.मी. 52+037 पर	शुल्क प्लाज़ा कि.मी. 68+620 पर	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 94+095	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 126+298	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 152+000	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 157+118	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 176+525	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 202+086	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 224+685	इंटरचेंज शुल्क प्लाज़ा किमी 247+832	शुल्क प्लाज़ा किमी 253+650
1	प्रारंभिक बिंदु किमी - 0.700 (शुल्क प्लाज़ा किमी 14+226 पर)	0.000	33.399	77.070	95.966	128.848	240.584	280.668	290.151	330.019	376.641	424.112	485.104	511.984
2	कि.मी. 24+131 पर शुल्क प्लाज़ा	33.399	0.000	43.671	62.567	95.449	207.185	247.269	256.752	296.620	343.242	390.713	451.705	478.585
3	कि.मी. 037+52 पर	77.070	43.671	0.000	18.896	51.778	163.514	203.598	213.081	252.949	299.571	347.042	408.034	434.914

	शुल्क प्लाजा													
4	कि.मी. 68+620 पर शुल्क प्लाजा	95.966	62.567	18.896	0.000	32.882	144.618	184.702	194.185	234.053	280.675	328.146	389.138	416.018
5	किमी 94+095 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा	128. 848	95.449	51.778	32.882	0.000	111.736	151.820	161.303	201.171	247.793	295.264	356.256	383.136
6	किमी 126+2 98 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा	240. 584	207. 185	163. 514	144. 618	111. 736	0.000	40.084	49.567	89.435	136.057	183.528	244.520	271.400
7	किमी 152+000 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा	280. 568	247. 169	203. 498	184. 602	151. 820	40.084	0.000	9.483	49.351	95.973	143.444	204.436	231.316
8	किमी 157+118 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा	290. 151	256. 752	213. 081	194. 185	161. 303	49.567	9.483	0.000	39.868	86.490	133.961	194.953	221.833
9	किमी 176+525 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा	330. 019	296. 620	252. 949	234. 053	201. 171	89.435	49.351	39.868	0.000	46.623	94.093	155.085	181.966
10	किमी 202+086 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा	376. 641	343. 242	299. 571	280. 675	247. 793	136.057	95.973	86.490	46.623	0.000	47.471	108.463	135.343
11	प्लाजा किमी 224+685 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा	424. 112	390. 713	347. 042	328. 146	295. 264	183.528	143.444	133.961	94.093	47.471	0.000	60.992	87.872
12	किमी 247+832 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा	485. 104	451. 705	408. 034	389. 138	249. 456	244.520	204.436	194.953	155.085	108.463	60.992	0.000	26.880
13	किमी 253+650 पर इंटरचेंज शुल्क प्लाजा	511. 984	478. 585	434. 914	416. 018	383. 136	271.400	231.316	221.833	181.966	135.343	87.872	26.880	0.000

5 विभिन्न प्रकार के यातायात आवागमन जिनके लिए वास्तविक यात्रा की दूरी के आधार पर प्रयोक्ता शुल्क लिया जाएगा, निम्नानुसार हैं

सारणी 5ए: बेंगलुरु से चेन्नई की ओर जाने वाला बाईं ओर का यातायात		
क्र.सं.	से प्रवेश	को निकास
(1)	(2)	(3)
1	किमी - 0+700 (किलोमीटर 14+226 पर शुल्क प्लाजा)	<p>1. किमी 24+131 (इंटरचेंज - 02 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले के अग्रहारा गांव के मालूर से कोलार रोड पर (रैप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>2. किमी 52+037 (इंटरचेंज - 03 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में डोड्डरू करपनहल्ली और कृष्णराजपुरा गांव के बंगारपेट से बेथमंगला रोड - एसएच - 95 पर (रैप / लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>3. किमी 68+620 (इंटरचेंज - 04 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में वेंगासंद्रा और सुंदरपाल्या गांव के बेथमंगला से वेंकटगिरिकोटा सड़क - एसएच - 95 पर (रैप/लूप</p>

		<p>शुल्क प्लाजा)।</p> <p>4. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 94+095 (इंटरचेंज - 05 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के बैरेड्डीपल्ले गांव के पास पलामानेर से कृष्णागिरि एनएच-42 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>5. किमी/चेनेज़ 126+298 (इंटरचेंज - 06 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मोगिली गांव के पास एनई-07 के बेंगलुरु से तिरुपति खंड (एनएच-69) पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>6. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 152+000 (इंटरचेंज-07 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले में मापाक्षी गाँव के पास एनएच-716बी के चित्तूर से थचुर खंड पर (एनपीआर+आरएफ़आईडी पर आधारित एनएच-716बी के किमी/चेनेज़ 0+540 पर)</p> <p>7. किमी 157+118 (इंटरचेंज - 08 शुल्क प्लाजा) चित्तूर जिले के रामापुरम गांव के एनएच-4 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+626 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>8. किमी 176+525 (इंटरचेंज - 09 शुल्क प्लाजा) वेल्लोर जिले के मेलपाडी गांव के पास एसएच-124 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+944 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>9. किमी 202+086 (इंटरचेंज - 10 शुल्क प्लाजा) रानीपेट जिले के बनावरम गांव के पास एसएच-128 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+325 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>10. किमी 224+685 (इंटरचेंज - 11 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के गोविंदावाड़ी गांव के पास एसएच-58 से जुड़ने वाली रोड के किमी 0+300 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>11. किमी 247+832 (इंटरचेंज - 12 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के सोगंडी गांव के पास एसएच-120 से जुड़ने वाली सड़क के किमी 0+840 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>12. किमी 261+705 (किमी 253+650 पर शुल्क प्लाजा) (इंटरचेंज - 13 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के पडिचेरी गांव के पास बीसीई पर (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)।</p>
2	किमी 24+131 (इंटरचेंज - 02 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले के अग्रहारा गांव के मालूर से कोलार रोड पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।	<p>1. किमी 52+037 (इंटरचेंज - 03 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में डोड्डूरु करपनहल्ली और कृष्णराजपुरा गांव के बंगारपेट से बेथमंगला रोड - एसएच - 95 पर (रैंप / लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>2. किमी 68+620 (इंटरचेंज - 04 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में वेंगासंद्रा और सुंदरपाल्या गांव के बेथमंगला से वेंकटगिरिकोटा रोड - एसएच - 95 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>3. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 94+095 (इंटरचेंज - 05 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के बैरेड्डीपल्ले गांव के पास पलामानेर से कृष्णागिरि एनएच-42 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>4. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 126+298 (इंटरचेंज - 06 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मोगिली गांव के पास एनएच-69 के बेंगलुरु से तिरुपति खंड पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>5. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 152+000 (इंटरचेंज - 07 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मापाक्षी गांव के पास के एनएच-716बी के चित्तूर से थचुर खंड पर (एनपीआर+आरएफ़आईडी पर आधारित एनएच-716बी के किमी/चेनेज़ 0+540 पर)।</p> <p>6. किमी 157+118 (इंटरचेंज - 08 शुल्क प्लाजा) चित्तूर जिले के रामापुरम गांव के एनएच-4 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+626 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>7. किमी 176+525 (इंटरचेंज - 09 शुल्क प्लाजा) वेल्लोर जिले के मेलपाडी गांव के पास एसएच-124 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+944 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p>

		<p>8. किमी 202+086 (इंटरचेंज - 10 शुल्क प्लाजा) रानीपेट जिले के बनावरम गांव के पास एसएच-128 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+325 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>9. किमी 224+685 (इंटरचेंज - 11 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के गोविंदावाड़ी गांव के पास एसएच-58 से जुड़ने वाली सड़क के किमी 0+300 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>10. किमी 247+832 (इंटरचेंज - 12 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के सोगंडी गांव के पास एसएच-120 से जुड़ने वाली सड़क के किमी 0+840 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>11. किमी 261+705 (किमी 253+650 पर शुल्क प्लाजा) (इंटरचेंज - 13 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के पडिचेरी गांव के पास बीसीई पर (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)।</p>
3	<p>किमी 52+037 (इंटरचेंज - 03 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में डोड्डूरू करापनाहल्ली और कृष्णराजपुरा गांव के बंगारपेट से बेथमंगला रोड - एसएच - 95 पर (रैंप / लूप शुल्क प्लाजा)।</p>	<p>1. किमी 68+620 (इंटरचेंज - 04 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में वेंगासंद्रा और सुंदरपाल्या गांव के बेथमंगला से वेंकटगिरिकोटा रोड - एसएच - 95 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>2. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 94+095 (इंटरचेंज - 05 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के बैरेड्डीपल्ले गांव के पास पलामानेर से कृष्णागिरि एनएच-42 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>3. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 126+298 (इंटरचेंज - 06 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मोगिली गांव के पास एनएच-69 के बेंगलुरु से तिरुपति खंड पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>4. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 152+000 (इंटरचेंज - 07 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मापाक्षी गांव के पास के एनएच-716बी के चित्तूर से थचुर खंड पर (एएनपीआर+आरएफ़आईडी पर आधारित एनएच-716बी के किमी/चेनेज़ 0+540 पर)।</p> <p>5. किमी 157+118 (इंटरचेंज - 08 शुल्क प्लाजा) चित्तूर जिले के रामापुरम गांव के एनएच-4 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+626 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>6. किमी 176+525 (इंटरचेंज - 09 शुल्क प्लाजा) वेल्लोर जिले के मेलपाडी गांव के पास एसएच-124 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+944 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>7. किमी 202+086 (इंटरचेंज - 10 शुल्क प्लाजा) रानीपेट जिले के बनावरम गांव के पास एसएच-128 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+325 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>8. किमी 224+685 (इंटरचेंज - 11 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के गोविंदावाड़ी गांव के पास एसएच-58 से जुड़ने वाली सड़क के किमी 0+300 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>9. किमी 247+832 (इंटरचेंज - 12 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के सोगंडी गांव के पास एसएच-120 से जुड़ने वाली सड़क के किमी 0+840 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>10. किमी 261+705 (किमी 253+650 पर शुल्क प्लाजा) (इंटरचेंज - 13 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के पडिचेरी गांव के पास बीसीई पर (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)।</p>
4	<p>किमी 68+620 (इंटरचेंज - 04 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में वेंगासंद्रा और सुंदरपाल्या गांव के बेथमंगला से वेंकटगिरिकोटा रोड - एसएच - 95 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p>	<p>1. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 94+095 (इंटरचेंज - 05 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के बैरेड्डीपल्ले गांव के पास पलामानेर से कृष्णागिरि एनएच-42 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>2. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 126+298 (इंटरचेंज - 06 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मोगिली गांव के पास बेंगलुरु से तिरुपति खंड एनएच-69 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>3. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 152+000 (इंटरचेंज - 07 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मापाक्षी गांव के पास के एनएच-716बी के चित्तूर से थचुर खंड पर (एएनपीआर+आरएफ़आईडी पर आधारित एनएच-716बी के किमी/चेनेज़ 0+540 पर)।</p>

	प्लाजा) कांचीपुरम जिले के गोविंदावाड़ी गांव के पास एसएच-58 से जुड़ने वाली सड़क के किमी 0+300 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।	पास एसएच-120 से जुड़ने वाली सड़क के किमी 0+840 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)। 2. किमी 261+705 (किमी 253+650 पर शुल्क प्लाजा) (इंटरचेंज - 13 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के पडिचेरी गांव के पास बीसीई पर (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)।
12	किमी 247+832 (इंटरचेंज - 12 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के सोगंडी गांव के पास एसएच-120 से जुड़ने वाली सड़क के किमी 0+840 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।	1. किमी 261+705 (किमी 253+650 पर शुल्क प्लाजा) (इंटरचेंज - 13 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के पडिचेरी गांव के पास बीसीई पर (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)।
13	किमी 261+705 (किमी 253+650 पर शुल्क प्लाजा) (इंटरचेंज - 13 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के पडिचेरी गांव के पास बीसीई पर (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)।	1. तमिलनाडु में किलोमीटर 261+705 पर निकास

सारणी 5बी: चेन्नई से बेंगलुरु की ओर जाने वाला दाहिनी ओर का यातायात

क्र.सं.	से प्रवेश	को निकास
1	किमी 261+705 (किमी 253+650 पर शुल्क प्लाजा) (इंटरचेंज - 13 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के पडिचेरी गांव के पास बीसीई पर (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)।	<p>1. किमी 247+832 (इंटरचेंज - 12 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के सोगंडी गांव के पास एसएच-120 से जुड़ने वाली सड़क के किमी 0+840 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>2. किमी 224+685 (इंटरचेंज - 11 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के गोविंदावाड़ी गांव के पास एसएच-58 से जुड़ने वाली सड़क के किमी 0+300 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>3. किमी 202+086 (इंटरचेंज - 10 शुल्क प्लाजा) रानीपेट जिले के बनावरम गांव के पास एसएच-128 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+325 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>4. किमी 176+525 (इंटरचेंज - 09 शुल्क प्लाजा) वेल्लोर जिले के मेलपाडी गांव के पास एसएच-124 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+944 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>5. किमी 157+118 (इंटरचेंज - 08 शुल्क प्लाजा) चित्तूर जिले के रामापुरम गांव के एनएच-4 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+626 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>6. एनई-07 के किमी/वेनेज़ 152+000 (इंटरचेंज - 07 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मापाक्षी गांव के पास के एनएच-716बी के चित्तूर से थचुर खंड पर (एएनपीआर+आरएफआईडी पर आधारित एनएच-716बी के किमी/वेनेज़ 0+540 पर)।</p> <p>7. एनई-07 के किमी/वेनेज़ 126+298 (इंटरचेंज - 06 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मोगिली गांव के पास बेंगलुरु से तिरुपति खंड एनएच-69 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>8. एनई-07 के किमी/वेनेज़ 94+095 (इंटरचेंज - 05 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के बैरेडुपल्ले गांव के पास पलामानेर से कृष्णागिरि एनएच-42 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>9. किमी 68+620 (इंटरचेंज - 04 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में वेंगासंद्रा और सुंदरपाल्या गांव के बेथमंगला से वेंकटगिरिकोटा रोड - एसएच - 95 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>10. किमी 52+037 (इंटरचेंज - 03 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में डोडुरु करापनाहल्ली और कृष्णराजपुरा गांव के बंगारपेट से बेथमंगला रोड - एसएच - 95 पर (रैंप / लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>11. किमी 24+131 (इंटरचेंज - 02 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले के अग्रहारा गांव के</p>

		<p>मालूर से कोलार रोड पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)</p> <p>12. कि.मी.-0+700 (कि.मी. 14+226 पर दाहिनी ओर शुल्क प्लाजा) (इंटरचेंज - 01 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में हेडिगेनाबेले गांव (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)</p>
2	<p>किमी 247+832 (इंटरचेंज - 12 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के सोगंडी गांव के पास एसएच-120 से जुड़ने वाली सड़क के किमी 0+840 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p>	<p>1. किमी 224+685 (इंटरचेंज - 11 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के गोविंदावाड़ी गांव के पास एसएच-58 से जुड़ने वाली सड़क के किमी 0+300 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>2. किमी 202+086 (इंटरचेंज - 10 शुल्क प्लाजा) रानीपेट जिले के बनावरम गांव के पास एसएच-128 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+325 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>3. किमी 176+525 (इंटरचेंज - 09 शुल्क प्लाजा) वेल्लोर जिले के मेलपाडी गांव के पास एसएच-124 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+944 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>4. किमी 157+118 (इंटरचेंज - 08 शुल्क प्लाजा) चित्तूर जिले के रामापुरम गांव के एनएच-4 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+626 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>5. एनई-07 के किमी/वेनेज़ 152+000 (इंटरचेंज - 07 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मापाक्षी गांव के पास के एनएच-716बी के चित्तूर से थचुर खंड पर (एएनपीआर+आरएफ़आईडी पर आधारित एनएच-716बी के किमी/वेनेज़ 0+540 पर)।</p> <p>6. एनई-07 के किमी/वेनेज़ 126+298 (इंटरचेंज - 06 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मोगिली गांव के पास बेंगलुरु से तिरुपति खंड एनएच-69 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>7. एनई-07 के किमी/वेनेज़ 94+095 (इंटरचेंज - 05 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के बैरेड्डीपल्ले गांव के पास पलामानेर से कृष्णागिरि एनएच-42 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>8. किमी 68+620 (इंटरचेंज - 04 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में वेंगासंद्रा और सुंदरपाल्या गांव के बेथमंगला से वेंकटगिरिकोटा रोड - एसएच - 95 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>9. किमी 52+037 (इंटरचेंज - 03 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में डोड्डूरु करपनहल्ली और कृष्णराजपुरा गांव के बंगारपेट से बेथमंगला रोड - एसएच - 95 पर (रैंप / लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>10. किमी 24+131 (इंटरचेंज - 02 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले के अग्रहारा गांव के मालूर से कोलार रोड पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>11. कि.मी. -0+700 (कि.मी. 14+226 पर दाहिनी ओर शुल्क प्लाजा) (इंटरचेंज - 01 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में हेडिगेनाबेले गांव (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)</p>

3	<p>किमी 224+685 (इंटरचेंज - 11 शुल्क प्लाजा) कांचीपुरम जिले के गोविंदावाड़ी गांव के पास एसएच-58 से जुड़ने वाली सड़क के किमी 0+300 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p>	<p>1. किमी 202+086 (इंटरचेंज-10 शुल्क प्लाजा) रानीपेट जिले के बनावरम गाँव में एस एच -128 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+325 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>2. 2. किमी 176+525 (इंटरचेंज -09 शुल्क प्लाजा) वेल्लोर जिले के मेलपाडी गाँव में एसएच-124 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+944 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>3. 3. किमी 157+118 (इंटरचेंज - 08 शुल्क प्लाजा) चित्तूर जिले के रामापुरम गांव के एनएच-4 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+626 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>4. 4. एनई-07 के किमी/वेनेज़ 152+000 (इंटरचेंज - 07 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मापाक्षी गांव के पास के एनएच-716बी के चित्तूर से थचुर खंड पर (एएनपीआर+आरएफ़आईडी पर आधारित एनएच-716बी के किमी/वेनेज़ 0+540 पर)।</p> <p>5. 5. एनई-07 के किमी/वेनेज़ 126+298 (इंटरचेंज - 06 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मोगिली गांव के पास बेंगलुरु से तिरुपति खंड एनएच-69 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>6. 6. एनई-07 के किमी/वेनेज़ 94+095 (इंटरचेंज - 05 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के बैरेड्डीपल्ले गांव के पास पलामानेर से कृष्णागिरि एनएच-42 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>7. 7. किमी 68+620 (इंटरचेंज - 04 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में वेंगासंद्रा और सुंदरपाल्या गांव के बेथमंगला से वेंकटगिरिकोटा रोड - एसएच - 95 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p>
---	---	---

		<p>8. 8. किमी 52+037 (इंटरचेंज - 03 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में डोडारू करपनहल्ली और कृष्णराजपुरा गांव में एसएच - 95 के बंगारपेट से बेथमंगला रोड पर(रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>9. 9. किमी 24+131 (इंटरचेंज - 02 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले के अग्रहारा गांव के मालूर से कोलार रोड पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>10.10. किमी -0+700 (किमी. 14+226 पर दाहिनी ओर शुल्क प्लाजा) (इंटरचेंज - 01 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में हेडिगेनाबेले गांव (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)</p>
4	किमी 202+086 (इंटरचेंज-10 शुल्क प्लाजा) रानीपेट जिले के बनावरम गाँव में एस एच -128 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+325 पर(रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।	<p>1. किमी 176+525 (इंटरचेंज -09 शुल्क प्लाजा) वेल्लोर जिले के मेलपाडी गाँव में एसएच-124 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+944 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>2. किमी 157+118 (इंटरचेंज -08 शुल्क प्लाजा)चित्तूर जिले के रामापुरम गाँव में एनएच -4 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+626 पर (रैंप / लूप शुल्क प्लाजा)</p> <p>3. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 152+000 (इंटरचेंज - 07 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मापाक्षी गांव के पास के एनएच-716बी के चित्तूर से थचुर खंड पर (एनपीआर+आरएफ़आईडी पर आधारित एनएच-716बी के किमी/चेनेज़ 0+540 पर)।</p> <p>4. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 126+298 (इंटरचेंज - 06 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मोगिली गांव के पास बेंगलुरु से तिरुपति खंड एनएच-69 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>5. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 94+095 (इंटरचेंज - 05 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के बैरेड्डीपल्ले गांव के पास पलामानेर से कृष्णागिरि एनएच-42 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>6. किमी 68+620 (इंटरचेंज - 04 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में वेंगासंद्रा और सुंदरपाल्या गांव के बेथमंगला से वेंकटगिरिकोटा रोड - एसएच - 95 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>7. किमी 52+037 (इंटरचेंज - 03 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में डोडारू करपनहल्ली और कृष्णराजपुरा गांव में एसएच - 95 के बंगारपेट से बेथमंगला रोड पर(रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>8. किमी 24+131 (इंटरचेंज-02 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले के अग्रहारा गांव में मालूर से कोलार रोड पर। (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)</p> <p>9. किमी -0+700 (किमी. 14+226 पर दाहिनी ओर शुल्क प्लाजा) (इंटरचेंज - 01 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में हेडिगेनाबेले गांव (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)</p>
5	किमी 176+525 (इंटरचेंज -09 शुल्क प्लाजा) वेल्लोर जिले के मेलपाडी गाँव में एसएच-124 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+944 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।	<p>1. किमी 157+118 (इंटरचेंज -08 शुल्क प्लाजा)चित्तूर जिले के रामापुरम गाँव में एनएच -4 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+626 पर (रैंप / लूप शुल्क प्लाजा)</p> <p>2. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 152+000 (इंटरचेंज - 07 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मापाक्षी गांव के पास के एनएच-716बी के चित्तूर से थचुर खंड पर (एनपीआर+आरएफ़आईडी पर आधारित एनएच-716बी के किमी/चेनेज़ 0+540 पर)।</p> <p>3. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 126+298 (इंटरचेंज - 06 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मोगिली गांव के पास बेंगलुरु से तिरुपति खंड एनएच-69 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>4. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 94+095 (इंटरचेंज - 05 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के बैरेड्डीपल्ले गांव के पास पलामानेर से कृष्णागिरि एनएच-42 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>5. किमी 68+620 (इंटरचेंज - 04 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में वेंगासंद्रा और सुंदरपाल्या गांव के बेथमंगला से वेंकटगिरिकोटा रोड - एसएच - 95 पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>6. किमी 52+037 (इंटरचेंज - 03 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में डोडारू करपनहल्ली और कृष्णराजपुरा गांव में एसएच - 95 के बंगारपेट से बेथमंगला रोड पर(रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।</p> <p>7. किमी 24+131 (इंटरचेंज-02 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले के अग्रहारा गांव में मालूर से कोलार रोड पर। (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)</p> <p>8. किमी -0+700 (किमी. 14+226 पर दाहिनी ओर शुल्क प्लाजा) (इंटरचेंज - 01 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में हेडिगेनाबेले गांव (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)</p>
6	किमी 157+118 चित्तूर जिले (रैंप / लूप शुल्क प्लाजा) के रामापुरम गाँव में एनएच -4 से जुड़ने वाले रैंप के किमी 0+626 पर(इंटरचेंज -08 शुल्क प्लाजा)।	<p>1. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 152+000 (इंटरचेंज - 07 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश राज्य के चित्तूर जिले के मापाक्षी गांव के पास के एनएच-716बी के चित्तूर से थचुर खंड पर (एनपीआर+आरएफ़आईडी पर आधारित एनएच-716बी के किमी/चेनेज़ 0+540 पर)।</p> <p>2. एनई-07 के किमी/चेनेज़ 126+298 (इंटरचेंज - 06 शुल्क प्लाजा) आंध्र प्रदेश</p>

		शुल्क प्लाजा) कोलार जिले के हेडिगेनाबेले गांव में (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)
11	किमी 52+037 (इंटरचेंज - 03 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले में डोडारू करपनहल्ली और कृष्णराजपुरा गांव में एसएच - 95 के बंगारपेट से बेधमंगला रोड पर(रैंप/लूप शुल्क प्लाजा)।	1. किमी 24+131 (इंटरचेंज-02 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले के अग्रहारा गांव में मालूर से कोलार रोड पर (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा) 2. किमी -0+700 (किमी. 14+226 पर दाहिनी ओर शुल्क प्लाजा) (इंटरचेंज - 01 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले के हेडिगेनाबेले गांव में (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)
12	किमी 24+131 (इंटरचेंज-02 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले (रैंप/लूप शुल्क प्लाजा) के अग्रहारा गांव में मालूर से कोलार रोड।	1. किमी -0+700 (किमी. 14+226 पर दाहिनी ओर शुल्क प्लाजा) (इंटरचेंज - 01 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले के हेडिगेनाबेले गांव में (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)
13	किमी -0+700 (किमी. 14+226 पर दाहिनी ओर शुल्क प्लाजा) (इंटरचेंज - 01 शुल्क प्लाजा) कोलार जिले के हेडिगेनाबेले गांव में (मुख्य कैरिजवे शुल्क प्लाजा)	1. कर्नाटक में किमी. 00+002 पर निकास।

6. राजमार्ग खंड पर एकाधिक यात्राओं के लिए, निम्नलिखित दरों पर पास जारी किए जाएंगे, अर्थात: -

सारणी - 6		
देय राशि	अनुज्ञात एकतरफा यात्राओं की अधिकतम संख्या	वैधता की अवधि
एक तरफ की यात्रा के लिए शुल्क का डेढ़ गुना*	दो	भुगतान के समय से चौबीस घंटे
पचास एकल यात्राओं के लिए देय शुल्क की राशि का दो-तिहाई*	पचास	भुगतान की तारीख से एक महीने

*बशर्ते कि उपयोगकर्ता वापसी यात्रा करते समय एक ही प्रवेश और निकास शुल्क प्लाजा का उपयोग करे।

7. संबंधित श्रेणी के वाहनों के लिए विनिर्दिष्ट अनुज्ञेय भार से अधिक भार लदे यांत्रिक वाहन का चालक या स्वामी या प्रभारी व्यक्ति, राष्ट्रीय राजमार्ग पर अतिभार लदे वाहन के प्रवेश के लिए टोल संग्रहण एजेंसी को ऐसी श्रेणी के वाहनों के प्रवेश के लिए, कथित नियमों के नियम 10 के विनिर्दिष्ट शुल्क के समतुल्य शुल्क का भुगतान करने के लिए उत्तरदायी होगा।

8. सभी परिभाषाएं, यांत्रिक वाहनों की श्रेणी, इनके अनुज्ञेय भार, छूट प्राप्त वाहनों की श्रेणी, सर्विस रोड, वैकल्पिक सड़क इत्यादि उक्त नियमों में विनिर्दिष्ट परिभाषाओं के अनुरूप होंगी।

9. उक्त नियमों के नियम 12 के अनुसार, उपयोगकर्ताओं की जानकारी के लिए शुल्क की दरों को प्रदर्शित किया जाएगा।

10. उपर्युक्त सारणी -1 यथा उल्लिखित आधार वर्ष 2007-2008 के लिए प्रति कि.मी. शुल्क की आधार दर के आधार पर यांत्रिक वाहनों से शुल्क की वास्तविक राशि और छूटों की गणना प्राधिकरण द्वारा खंड की पूरी हो गई लंबाई के आधार पर की जाएगी और उसे उक्त नियमों के नियम 5 के अनुसार प्रतिवर्ष संशोधित किया जाएगा तथा तदनुसार उसे अँग्रेजी और क्षेत्रीय भाषा के कम से कम एक-एक समाचार पत्र में प्रकाशित किया जाएगा।

11. इस परियोजना की अनुमानित पूंजीगत लागत 28562.32 करोड़ रुपये है। चूंकि, भूमि अधिग्रहण, उपयोगिता स्थानांतरण, पेड़ों को काटने, इत्यादि कार्यकलापों को अभी पूरा किया जाना है, इसलिए, पूंजीगत लागत परिवर्तन के अध्वधीन है। प्राप्त प्रयोक्ता शुल्क के माध्यम से वसूल की गई पूंजीगत लागत का प्राधिकरण द्वारा रिकार्ड रखा जाएगा।

[फा. सं. सीओप्रभाग -13035/4/2025-पीआईयू चित्तूर/ ई-264059]

चेतना नंद सिंह, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 7th May, 2026

S.O. 2326(E).—Whereas by notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number S.O. 1030 (E) dated 08.03.2022 issued under section 11 of the National Highways Authority of India Act, 1988 (68 of 1988), the Central Government has entrusted the entire stretch of NE-7 (Bangalore-Chennai Expressway (under construction Greenfield)) starting from its junction with NH-75 & NH-207 near Hoskote connecting Malur, Bangarpet, Bethamangala in the state of Karnataka, Baireddypalle, Bangarupalem, Chittoor, Gudipala in the state of Andhra Pradesh, Walajahpet, Arakkonam, Kancheepuram and terminating at its junction with NH No. 48 near Sriperumbudur in the State of Tamil Nadu falling in the States Karnataka, Andhra Pradesh & Tamil Nadu to the National Highways Authority of India (herein after referred to as the “Authority”);

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by section 7 of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956), read with Rule 3 of the National Highways Fee (Determination of Rates and Collection) Rules, 2008 and amended from time to time (herein after referred to as the “Rules”) and in suppression of the Notification Number S.O. No.2712(E) dated 16th June,2025 except as respect things done or omitted to be done before such suppression, the Central Government, hereby levies the fee at 125%* of the rate specified in Column (2) of the Table-1 (here in after referred to as “base rate”) net road section length as per distance matrix (Table-2A) and for equivalent structure length (having length more than 60m, as per distance matrix, Table-3A) on the type of vehicles specified in Column(1) of the Table-1 below for the use of four or more lane section from Km (-)00+700 to Km 262.794 (length 262.794 Km) on Phase-I (Package-I, II & III), Phase-II (Package-I, II & III) & Phase-III (Package-I, II, III & IV) (along with 0.700 km approach towards NH 207 with interchange on NH-4 at Start Point of Bangalore to Bethamangala Section and Trumpet interchange connecting BCE with existing NH-48) of NE-7 in the State of Karnataka, Andhra Pradesh & Tamil Nadu, which is part of Expressway notified as NE-7 vide S.O.No.1030(E) dated 08.03.2022 and authorises the Authority to collect the said fee under the “Closed User Fee Collection System”, either through its officials or through a contractor, namely:-

Table 1	
Type of vehicle	Base rate of fee per Km for the Base Year 2007-08 (in Rupees)
(1)	(2)
Car, Jeep, Van or Light Motor Vehicle	0.65
Light Commercial Vehicle, Light Goods Vehicle or Mini Bus	1.05
Bus or Truck (Two Axles)	2.20
Three-axle commercial vehicles	2.40
Heavy Construction Machinery (HCM) or Earth Moving Equipment (EME) or Multi Axle Vehicle (MAV) (four to six axles)	3.45
Oversized Vehicles (seven or more axles)	4.20

1. The fee to be levied and collected here under shall be due and payable at the following Fee Plaza(s) for net road length specified between any two of such Fee Plazas:

Table -2			
Sl.No	Location of Fee Plaza (chainage in Km.)	Length (in Km) for which fee is payable (Excluding Structures >60m length)	Rate at which fee is payable
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Km 14+756 LHS Fee Plaza Km 14+226 RHS Fee Plaza (Interchange-01 Fee Plaza) Hedigenabele Village in Kolar District (Main Carriageway Fee Plaza)	As per the distance matrix at Table No. 2A below	125%* of the base rates mentioned in Table No. - 1 above.
2	Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza)		
3	Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District		

	(Ramp/ Loop Fee Plaza)		
4	Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95) Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza)		
5	Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Ramp/ Loop Fee Plaza)		
6	Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Ramp/ Loop Fee Plaza)		
7	Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07 on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-716B)		
8	Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza)		
9	Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza)		
10	Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km 0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza)		
11	Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza)		
12	Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza)		
13	Km 253+650 (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza)		

*The Authority shall ensure that the user fee levied and collected at the above Fee Plaza(s) shall be in accordance with **sub-rule (7) of Rule 4** of the said rules, including the proviso inserted by G.S.R. 107 (E) dated 04.02.2026.

Table 2A														
Distance matrix for road length (Excluding length of structures >60 m)														
Sr. No.	From	Starting Point Km 0.700 (Fee plaza at Km 14+226)	Fee Plaza at Km 24+131	Fee Plaza at Km 52+037	Fee Plaza at Km 68+620	Fee Plaza Km 94+095	Fee Plaza Km 126+298	Fee Plaza Km 152+000	Fee Plaza Km 157+118	Fee Plaza Km 176+525	Fee Plaza Km 202+086	Fee Plaza Km 224+685	Fee Plaza Km 247+832	Fee Plaza Km 253+650
1	Starting Point Km 0.700 (Fee plaza at Km 14+226)	0.000	23.879	50.033	66.359	91.011	114.377	138.481	143.114	160.248	183.468	203.304	222.246	235.884
2	Fee Plaza at Km 24+131	23.879	0.000	26.154	42.480	67.132	90.498	114.602	119.235	136.369	159.589	179.425	198.367	212.005
3	Fee Plaza at Km 52+037	50.033	26.154	0.000	16.326	40.978	64.344	88.448	93.081	110.215	133.435	153.271	172.213	185.851
4	Fee Plaza at Km 68+620	66.359	42.480	16.326	0.000	24.652	48.018	72.122	76.755	93.889	117.109	136.945	155.887	169.525
5	Fee Plaza Km 94+095	91.011	67.132	40.978	24.652	0.000	23.366	47.470	52.103	69.237	92.457	112.293	131.235	144.873
6	Fee Plaza Km 126+298	114.377	90.498	64.344	48.018	23.366	0.000	24.104	28.737	45.871	69.091	88.927	107.869	121.507
7	Fee Plaza Km 152+000	138.381	114.502	88.348	72.022	47.470	24.104	0.000	4.633	21.767	44.987	64.823	83.765	97.403
8	Fee Plaza Km 157+118	143.114	119.235	93.081	76.755	52.103	28.737	4.633	0.000	17.134	40.354	60.190	79.132	92.770
9	Fee Plaza Km 176+525	160.248	136.369	110.215	93.889	69.237	45.871	21.767	17.134	0.000	23.221	43.056	61.998	75.636
10	Fee Plaza Km 202+086	183.468	159.589	133.435	117.109	92.457	69.091	44.987	40.354	23.221	0.000	19.835	38.777	52.415
11	Fee Plaza Km 224+685	203.304	179.425	153.271	136.945	112.293	88.927	64.823	60.190	43.056	19.835	0.000	18.942	32.580
12	Fee Plaza Km 247+832	222.246	198.367	172.213	155.887	131.235	107.869	83.765	79.132	61.998	38.777	18.942	0.000	13.638
13	Fee Plaza Km 253+650	235.884	212.005	185.851	169.525	144.873	121.507	97.403	92.770	75.636	52.415	32.580	13.638	0.000

2. In addition to above, the following fee shall also be due and payable for the use of the following structures having length more than 60 m at the following Fee-plaza, by converting the length of structures into an equivalent length of highway by multiplying the length of such structures by an equalization factor of 10:

Table -3				
Sr. No.	Location of Fee Plaza (chainage in Km.)	Length of structures (in km) to be converted into equivalent road length	Equivalent Road length (in Km)	Rate at which fee is payable
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Km 14+756 LHS Fee Plaza Km 14+226 RHS Fee Plaza (Interchange-01 Fee Plaza) Hedigenabele Village in Kolar District (Main Carriageway Fee Plaza)	As per the distance matrix for structures > 60 m length at Table 3A below	10 times of the distance as per col.3	125%* of the base rates mentioned in Table No. - 1 above.
2	Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza)			
3	Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza)			
4	Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95)			

	Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza)			
5	Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Ramp/ Loop Fee Plaza)			
6	Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Ramp/ Loop Fee Plaza)			
7	Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07 on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-716B)			
8	Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza)			
9	Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza)			
10	Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km 0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza)			
11	Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza)			
12	Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza)			
13	Km 253+650 (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza)			

*The Authority shall ensure that the user fee levied and collected at the above Fee Plaza(s) shall be in accordance with **sub-rule (7) of Rule 4** of the said rules, including the proviso inserted by G.S.R. 107 (E) dated 04.02.2026.

Sr. No.	From	Starting Point Km 0.700 (Fee plaza at Km 14.226)	Fee Plaza at Km 24.131	Fee Plaza at Km 52.037	Fee Plaza at Km 68.620	Interchange Fee Plaza Km 94+095	Interchange Fee Plaza Km 126+298	Interchange Fee Plaza Km 152+000	Interchange Fee Plaza Km 157+118	Interchange Fee Plaza Km 176+525	Interchange Fee Plaza Km 202+086	Interchange Fee Plaza Km 224+685	Interchange Fee Plaza Km 247+832	Fee Plaza Km 253+650
1	Starting Point Km 0.700 (Fee plaza at Km 14+226)	0.0000	0.9520	2.7037	2.9607	3.7837	12.6207	14.2187	14.7037	16.9771	19.3173	22.0808	26.2858	27.6101
2	Fee Plaza at Km 24+131	0.9520	0.0000	1.7517	2.0087	2.8317	11.6687	13.2667	13.7517	16.0251	18.3653	21.1288	25.3338	26.6581
3	Fee Plaza at Km 52+037	2.7037	1.7517	0.0000	0.2570	1.0800	9.9170	11.5150	12.0000	14.2734	16.6136	19.3771	23.5821	24.9064

4	Fee Plaza at Km 68+620	2.9607	2.0087	0.2570	0.0000	0.8230	9.6600	11.2580	11.7430	14.0164	16.3566	19.1201	23.3251	24.6494
5	Interchange Fee Plaza Km 94+095	3.7837	2.8317	1.0800	0.8230	0.0000	8.8370	10.4350	10.9200	13.1934	15.5336	18.2971	22.5021	23.8264
6	Interchange Fee Plaza Km 126+298	12.6207	11.6687	9.9170	9.6600	8.8370	0.0000	1.5980	2.0830	4.3564	6.6966	9.4601	13.6651	14.9894
7	Interchange Fee Plaza Km 152+000	14.2187	13.2667	11.5150	11.2580	10.4350	1.5980	0.0000	0.4850	2.7584	5.0986	7.8621	12.0671	13.3914
8	Interchange Fee Plaza Km 157+118	14.7037	13.7517	12.0000	11.7430	10.9200	2.0830	0.4850	0.0000	2.2734	4.6136	7.3771	11.5821	12.9064
9	Interchange Fee Plaza Km 176+525	16.9771	16.0251	14.2734	14.0164	13.1934	4.3564	2.7584	2.2734	0.0000	2.3402	5.1037	9.3087	10.6330
10	Interchange Fee Plaza Km 202+086	19.3173	18.3653	16.6136	16.3566	15.5336	6.6966	5.0986	4.6136	2.3402	0.0000	2.7635	6.9685	8.2928
11	Interchange Fee Plaza Km 224+685	22.0808	21.1288	19.3771	19.1201	18.2971	9.4601	7.8621	7.3771	5.1037	2.7635	0.0000	4.2050	5.5293
12	Interchange Fee Plaza Km 247+832	26.2858	25.3338	23.5821	23.3251	11.8221	13.6651	12.0671	11.5821	9.3087	6.9685	4.2050	0.0000	1.3243
13	Fee Plaza Km 253+650	27.6101	26.6581	24.9064	24.6494	23.8264	14.9894	13.3914	12.9064	10.6330	8.2928	5.5293	1.3243	0.0000

Distance matrix for road length of structures (> 60m length) between Fee Plazas x 10

Sr. No.	From	Starting Point Km 0.700 (Fee plaza at Km 14+226)	Fee Plaza at Km 24+131	Fee Plaza at Km 52+037	Fee Plaza at Km 68+620	Interchange Fee Plaza Km 94+095	Interchange Fee Plaza Km 126+298	Interchange Fee Plaza Km 152+000	Interchange Fee Plaza Km 157+118	Interchange Fee Plaza Km 176+525	Interchange Fee Plaza Km 202+086	Interchange Fee Plaza Km 224+685	Interchange Fee Plaza Km 247+832	Fee Plaza Km 253+650
1	Starting Point Km 0.700 (Fee plaza at Km 14+226)	0.000	9.520	27.037	29.607	37.837	126.207	142.187	147.037	169.771	193.173	220.808	262.858	276.101
2	Fee Plaza at Km 24+131	9.520	0.000	17.517	20.087	28.317	116.687	132.667	137.517	160.251	183.653	211.28802	253.338	266.581
3	Fee Plaza at Km 52+037	27.037	17.517	0.000	2.570	10.800	99.170	115.150	120.000	142.734	166.136	193.771	235.821	249.064
4	Fee Plaza at Km 68+620	29.607	20.087	2.570	0.000	8.230	96.600	112.580	117.430	140.164	163.566	191.201	233.251	246.494
5	Interchange Fee Plaza Km 94+095	37.837	28.317	10.800	8.230	0.000	88.370	104.350	109.200	131.934	155.336	182.971	225.021	238.264
6	Interchange Fee Plaza Km 126+298	126.207	116.687	99.170	96.600	88.370	0.000	15.980	20.830	43.564	66.966	94.601	136.651	149.894

	Plaza Km126+298													
7	Interchange Fee Plaza Km152+000	142.187	132.667	115.150	112.580	104.350	15.980	0.000	4.850	27.584	50.986	78.621	120.671	133.914
8	Interchange Fee Plaza Km157+118	147.037	137.517	120.000	117.430	109.200	20.830	4.850	0.000	22.734	46.136	73.771	115.821	129.064
9	Interchange Fee Plaza Km176+525	169.771	160.251	142.734	140.164	131.934	43.564	27.584	22.734	0.000	23.402	51.037	93.087	106.330
10	Interchange Fee Plaza Km202+086	193.173	183.653	166.136	163.566	155.336	66.966	50.986	46.136	23.402	0.000	27.635	69.685	82.928
11	Interchange Fee Plaza Km224+685	220.808	211.288	193.771	191.201	182.971	94.601	78.621	73.771	51.037	27.635	0.000	42.050	55.293
12	Interchange Fee Plaza Km247+832	262.858	253.338	235.821	233.251	118.221	136.651	120.671	115.821	93.087	69.685	42.050	0.000	13.243
13	Fee Plaza Km253+650	276.101	266.581	249.064	246.494	238.264	149.894	133.914	129.064	106.330	82.928	55.293	13.243	0.000

3. The details of structures having length more than 60m are as under:

Table 3B							
Package	Sr. No.	Type of Structure	Start Chainage	End Chainage	Length of Structure (in Km)	Equivalent Length (in Km)	
			Km	Km			
A	B	C	D	E	F= E-D	G=F x 10	
Project start chainage (-)00+700							
INT-01 -Interchange (Ch.00+002)							
Phase-I/Package-I	1	VUP	-0.033	0.037	0.070	0.700	
	2	MJB	7.19	7.46	0.270	2.700	
	3	MJB	11.986	12.112	0.126	1.260	
	Toll Fee Plaza at Km.14+756 (MCW) at LHS and Km 14+226(MCW) at RHS						
	4	MJB	17.085	17.445	0.360	3.600	
	5	MJB	21.21	21.336	0.126	1.260	
INT-02 Interchange Fee Plaza (Ch.24+131)							
Phase-I/Package-II	6	MJB	30.58	30.76	0.180	1.800	
	7	MJB	35.469	35.721	0.252	2.520	
	8	MJB	39.13	39.22	0.090	0.900	
	9	MJB	41.216	41.468	0.252	2.520	
	10	ROB	41.866	41.975	0.109	1.090	
	11	MJB	44.188	44.292	0.1037	1.037	
	12	MJB+VUP	45.825	45.99	0.165	1.650	
	13	MJB	47.441	47.591	0.150	1.500	
Phase-I/Package-III	14	MJB	49.668	50.118	0.450	4.500	
			INT-03 Interchange Fee Plaza (Ch.52+037)				
15	VUP		58.401	58.467	0.066	0.660	

	16	MNB	61.033	61.099	0.066	0.660
	17	MJB	63.958	64.083	0.125	1.250
INT-04 Interchange Fee Plaza (Ch.68+620)						
Sub-total (Phase-I)					2.961	29.607
Phase-II/Package-I	18	Major Bridge	71.685	71.955	0.270	2.700
	19	Flyover	72.100 (LHS)	72.310 (LHS)	0.210*	2.100
			72.150 (RHS)	72.360 (RHS)		
	20	Major Bridge	73.595 (LHS)	73.745 (LHS)	0.150*	1.500
			73.585 (RHS)	73.735 (RHS)		
	21	Major Canal Over Bridge	75.770 (LHS)	75.960 (LHS)	0.193*	1.930
75.714 (RHS)			75.909 (RHS)			
INT-05-Interchange Fee Plaza (Ch.94+095)						
Phase-II/Package-II	22	Major Bridge (Belupalli Tank)	98.55	99	0.450	4.500
	23	Flyover (Old NH-219/New NH-42)	100.266 (LHS)	100.396 (LHS)	0.130*	1.300
			100.208 (RHS)	100.338 (RHS)		
	24	Major Bridge (Pond)	104.01	104.31	0.30	3.000
	25	Major Bridge (Tank)	108.364	108.564	0.20	2.000
	26	Major Bridge (Tank)	109.743	109.968	0.225	2.250
	27	Major Bridge (Kaundinya River)	110.498	110.623	0.125	1.250
	28	Major Bridge (Tank)+VUP	112.76	113	0.240	2.400
	29	Major Bridge (Gangapura Tank)	113.903	114.178	0.275	2.750
	30	Major Bridge (Gobbilakoturu Tank)	114.588	114.688	0.100	1.000
	31	Elevated Structure (Elephant Under Pass)	116.992	117.31	0.319	3.190
	32	Elevated Structure (Elephant Under Pass)	117.645	118.1	0.455	4.550
	33	Elevated Structure (Elephant Under Pass)	118.548	119.95	1.403	14.030
	34	Elevated Structure (Elephant Under Pass)	120.098	120.748	0.650	6.500
35	Elevated Structure (Elephant Under Pass)	121.999	125.964	3.965	39.650	
INT-06 Interchange Fee Plaza (Ch. 126+298)						
Phase-II/Package-III	36	Major Bridge (Varadappanayani Cheruvu)	132.25	132.46	0.210	2.100
	37	Major Bridge (Irrigation Tank)	139.695	139.875	0.180	1.800
			140.570 (LHS)	140.800 (LHS)		
	38	Utility Structure (IOCL)	140.835 (RHS)	140.971 (RHS)	0.183*	1.830
144.06			144.3			
39	Major Bridge (Irrigation Tank)	144.06	144.3	0.240	2.400	

	40	Major Bridge	148.545	148.755	0.210	2.100	
	41	Major Bridge (Bandivani Cheruvu)	150.66	151.2	0.540	5.400	
	INT-07 Interchange Fee Plaza (Ch.152+000)						
	42	Interchange (Viaduct)	151.965	152.035	0.070	0.700	
	43	Major Bridge (Irrigation Tank)	153.755	153.965	0.210	2.100	
Sub-total (Phase-II)					11.503	115.030	
BCE Package-I	44	MJB	156.925	157.165	0.240	2.400	
	Km 157+118 (Interchange -8 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp						
	45	Interchange Structure(On Expressway)	0.0000	0.2100	0.210	2.100	
	46	MJB	158.397 (LHS)	158.757 (LHS)	0.360	3.600	
			158.395(RHS)	158.755(RHS)			
	47	MJB	159.593 (LHS)	160.043(LHS)	0.450	4.500	
			159.576(RHS)	160.026(RHS)			
	48	MJB	161.230	161.440	0.210	2.100	
	49	MJB	163.691 (LHS)	163.811(LHS)	0.120	1.200	
			163.682(RHS)	163.802(RHS)			
	50	MJB	164.362(LHS)	164.662(LHS)	0.300	3.000	
			164.347(RHS)	164.647(RHS)			
	51	ROB	165.502(LHS)	165.645(LHS)	0.143	1.434	
			165.511(RHS)	165.654(RHS)			
	52	MJB	166.320	166.590	0.270	2.700	
	53	MJB	169.840(LHS)	170.050(LHS)	0.210	2.100	
			169.863(RHS)	170.073(RHS)			
	Km 176+525 (Interchange -8 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp						
		54	MJB	177.080	177.350	0.270	2.700
		55	MJB	179.260	179.710	0.450	4.500
BCE Package-II	56	MJB	180.215(LHS)	181.055(LHS)	0.720	7.200	
			180.215(RHS)	180.815(RHS)			
	57	MJB	181.942(LHS)	182.152(LHS)	0.225	2.250	
			181.935(RHS)	182.175(RHS)			
	58	MJB	184.815	184.935	0.120	1.200	
59	MJB	185.370	185.640	0.270	2.700		
60	ROB	199.651(LHS)	199.752(LHS)	0.105	1.052		

1	Starting Point Km 0.700 (Fee plaza at Km 14+226)	0.000	33.399	77.070	95.966	128.848	240.584	280.668	290.151	330.019	376.641	424.112	485.104	511.984
2	Fee Plaza at Km 24+131	33.399	0.000	43.671	62.567	95.449	207.185	247.269	256.752	296.620	343.242	390.713	451.705	478.585
3	Fee Plaza at Km 52+037	77.070	43.671	0.000	18.896	51.778	163.514	203.598	213.081	252.949	299.571	347.042	408.034	434.914
4	Fee Plaza at Km 68+620	95.966	62.567	18.896	0.000	32.882	144.618	184.702	194.185	234.053	280.675	328.146	389.138	416.018
5	Interchange Fee Plaza Km 94+095	128.848	95.449	51.778	32.882	0.000	111.736	151.820	161.303	201.171	247.793	295.264	356.256	383.136
6	Interchange Fee Plaza Km 126+298	240.584	207.185	163.514	144.618	111.736	0.000	40.084	49.567	89.435	136.057	183.528	244.520	271.400
7	Interchange Fee Plaza Km 152+000	280.668	247.169	203.498	184.602	151.820	40.084	0.000	9.483	49.351	95.973	143.444	204.436	231.316
8	Interchange Fee Plaza Km 157+118	290.151	256.752	213.081	194.185	161.303	49.567	9.483	0.000	39.868	86.490	133.961	194.953	221.833
9	Interchange Fee Plaza Km 176+525	330.019	296.620	252.949	234.053	201.171	89.435	49.351	39.868	0.000	46.623	94.093	155.085	181.966
10	Interchange Fee Plaza Km 202+086	376.641	343.242	299.571	280.675	247.793	136.057	95.973	86.490	46.623	0.000	47.471	108.463	135.343

11	Interchange Fee Plaza Km 224+685	424.112	390.713	347.042	328.146	295.264	183.528	143.444	133.961	94.093	47.471	0.000	60.992	87.872
12	Interchange Fee Plaza Km 247+832	485.104	451.705	408.034	389.138	249.456	244.520	204.436	194.953	155.085	108.463	60.992	0.000	26.880
13	Fee Plaza Km 253+650	511.984	478.585	434.914	416.018	383.136	271.400	231.316	221.833	181.966	135.343	87.872	26.880	0.000

5. The various types of traffic moments for which the user Fee will be charged on the basis of actual distances travelled is as under:

Table 5A: Traffic Plying on LHS from Bangalore to Chennai		
S.no	Entry From	Exit To
(1)	(2)	(3)
1	Km - 0+700 (Fee Plaza at Km 14+226)	<p>1.Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>2.Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>3.Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95) Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>4.Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh State(Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>5.Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili village in Chittoor district of Andhra Pradesh State (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>6.Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07 on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-716B).</p> <p>7.Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>8.Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>9.Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km 0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>10.Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi</p>

		<p>village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>11.Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>12.Km.261+705 (Fee Plaza at Km. 253+650) (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza).</p>
2	<p>Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p>	<p>1.Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>2.Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95) Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>3.Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh State(Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>4.Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili village in Chittoor district of Andhra Pradesh State (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>5.Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07 on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-716B).</p> <p>6.Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>7.Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>8.Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km 0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>9.Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>10.Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>11.Km.261+705 (Fee Plaza at Km. 253+650) (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza).</p>
3	<p>Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p>	<p>1.Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95) Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>2.Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh State(Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>3.Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili village in Chittoor district of Andhra Pradesh State (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>4.Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07</p>

		<p>on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-716B).</p> <p>5.Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>6.Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>7.Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km 0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>8.Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>9.Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>10.Km.261+705 (Fee Plaza at Km. 253+650) (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza).</p>
4	<p>Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95) Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p>	<p>1.Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh State(Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>2.Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili village in Chittoor district of Andhra Pradesh State (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>3.Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07 on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-716B).</p> <p>4.Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>5.Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>6.Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km 0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>7.Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>8.Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>9.Km.261+705 (Fee Plaza at Km. 253+650) (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza).</p>
5	<p>Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh State(Ramp/ Loop Fee Plaza).</p>	<p>1.Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili village in Chittoor district of Andhra Pradesh State (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>2.Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07 on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-</p>

		<p>716B).</p> <p>3.Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>4.Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>5.Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km 0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>6.Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>7.Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>8.Km.261+705 (Fee Plaza at Km. 253+650) (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza).</p>
6	<p>Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili village in Chittoor district of Andhra Pradesh State (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p>	<p>1.Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07 on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-716B).</p> <p>2.Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>3.Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>4.Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km 0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>5.Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>6.Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>7.Km.261+705 (Fee Plaza at Km. 253+650) (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza).</p>
7	<p>Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07 on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-716B).</p>	<p>1.Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>2.Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>3.Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km 0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>4.Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>5.Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>6.Km.261+705 (Fee Plaza at Km. 253+650) (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza).</p>
8	<p>Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram</p>	<p>1.Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of</p>

	village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza).	Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 2.Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km 0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 3.Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 4.Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 5.Km.261+705 (Fee Plaza at Km. 253+650) (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza).
9	Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza).	1.Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km 0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 2.Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 3.Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 4.Km.261+705 (Fee Plaza at Km. 253+650) (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza).
10	Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km 0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza).	1.Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 2.Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 3.Km.261+705 (Fee Plaza at Km. 253+650) (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza).
11	Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).	1.Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 2.Km.261+705 (Fee Plaza at Km. 253+650) (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza).
12	Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).	1.Km.261+705 (Fee Plaza at Km. 253+650) (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza).
13	Km.261+705 (Fee Plaza at Km. 253+650) (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza).	1. Exit at Km.261+705 in Tamil Nadu

Table 5B: Traffic Plying on RHS from Chennai to Bangalore

S.No.	Entry From	Exit To
(1)	(2)	(3)
1	Km.261+705 (Fee Plaza at Km. 253+650) (Interchange-13 Fee Plaza) On BCE near Padicheri village of Kancheepuram District (Main Carriageway Fee Plaza).	1.Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 2.Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 3.Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km

		<p>0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>4.Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>5.Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>6.Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07 on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-716B).</p> <p>7.Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili village in Chittoor district of Andhra Pradesh State (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>8.Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh State(Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>9.Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95) Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>10.Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>11.Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>12.Km. -0+700 (Fee Plaza at Km. 14+226 RHS) (Interchange - 01 Fee Plaza) Hedigenabele Village in Kolar District (Main Carriageway Fee Plaza)</p>
2	<p>Km 247+832 (Interchange -12 Fee Plaza) on Km 0+840 of Connecting Road from SH-120 Sogandi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p>	<p>1.Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>2.Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km 0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>3.Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>4.Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>5.Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07 on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-716B).</p> <p>6.Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili village in Chittoor district of Andhra Pradesh State (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>7.Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh State(Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>8.Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on</p>

		<p>Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95) Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>9.Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>10.Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>11.Km. -0+700 (Fee Plaza at Km. 14+226 RHS) (Interchange - 01 Fee Plaza) Hedigenabele Village in Kolar District (Main Carriageway Fee Plaza)</p>
3	<p>Km 224+685 (Interchange -11 Fee Plaza) on Km 0+300 of Connecting Road from SH-58 Govindavadi village of Kancheepuram District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p>	<p>1.Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km 0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>2.Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>3.Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>4.Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07 on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-716B).</p> <p>5.Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili village in Chittoor district of Andhra Pradesh State (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>6.Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh State(Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>7.Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95) Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>8.Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>9.Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>10.Km. -0+700 (Fee Plaza at Km. 14+226 RHS) (Interchange - 01 Fee Plaza) Hedigenabele Village in Kolar District (Main Carriageway Fee Plaza)</p>
4	<p>Km 202+086 (Interchange -10 Fee Plaza) on Km 0+325 of Connecting Ramp from SH-128 Banavaram village of Ranipet District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p>	<p>1.Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>2.Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>3.Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07 on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-716B).</p> <p>4.Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili</p>

		<p>village in Chittoor district of Andhra Pradesh State (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>5.Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh State(Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>6.Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95) Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>7.Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>8.Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>9.Km. -0+700 (Fee Plaza at Km. 14+226 RHS) (Interchange - 01 Fee Plaza) Hedigenabele Village in Kolar District (Main Carriageway Fee Plaza)</p>
5	<p>Km 176+525 (Interchange -09 Fee Plaza) on Km 0+944 of Connecting Ramp from SH-124 Melpadi village of Vellore District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p>	<p>1.Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>2.Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07 on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-716B).</p> <p>3.Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili village in Chittoor district of Andhra Pradesh State (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>4.Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh State(Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>5.Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95) Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>6.Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>7.Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>8.Km. -0+700 (Fee Plaza at Km. 14+226 RHS) (Interchange - 01 Fee Plaza) Hedigenabele Village in Kolar District (Main Carriageway Fee Plaza)</p>
6	<p>Km 157+118 (Interchange -08 Fee Plaza) on Km 0+626 of Connecting Ramp from NH-4 Ramapuram village of Chittoor District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p>	<p>1.Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07 on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-716B).</p> <p>2.Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili village in Chittoor district of Andhra Pradesh State (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>3.Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh</p>

		<p>State(Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>4.Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95) Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>5.Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>6.Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>7.Km. -0+700 (Fee Plaza at Km. 14+226 RHS) (Interchange - 01 Fee Plaza) Hedigenabele Village in Kolar District (Main Carriageway Fee Plaza)</p>
7	<p>Km/Ch.152+000 (Interchange-07 Fee Plaza) of NE-07 on Chittoor to Thatchur section of NH-716B near Mapakshi village in Chittoor district of Andhra Pradesh State. (Based on ANPR+RFID at Km/Ch. 0+540 of NH-716B).</p>	<p>1.Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili village in Chittoor district of Andhra Pradesh State (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>2.Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh State(Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>3.Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95) Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>4.Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>5.Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>6.Km. -0+700 (Fee Plaza at Km. 14+226 RHS) (Interchange - 01 Fee Plaza) Hedigenabele Village in Kolar District (Main Carriageway Fee Plaza)</p>
8	<p>Km/Ch.126+298 (Interchange-06 Fee Plaza) of NE-07 on Bangalore to Tirupati section of NH-69 near Mogili village in Chittoor district of Andhra Pradesh State (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p>	<p>1.Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh State(Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>2.Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95) Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>3.Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>4.Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>5.Km. -0+700 (Fee Plaza at Km. 14+226 RHS) (Interchange - 01 Fee Plaza) Hedigenabele Village in Kolar District (Main Carriageway Fee Plaza)</p>
9	<p>Km/Ch. 94+095 (Interchange-05 Fee Plaza) of NE-07 on Palamaner to Krishnagiri-NH-42 near Baireddipalle village in Chittoor district of Andhra Pradesh State(Ramp/ Loop Fee Plaza).</p>	<p>1.Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95) Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).</p> <p>2.Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District (Ramp/</p>

		Loop Fee Plaza). 3.Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 4.Km. -0+700 (Fee Plaza at Km. 14+226 RHS) (Interchange - 01 Fee Plaza) Hedigenabele Village in Kolar District (Main Carriageway Fee Plaza)
10	Km 68+620 (Interchange - 04 Fee Plaza) on Bethamangala to Venkatgirikota Road - SH - 95) Vengasandra & Sunderpalya Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).	1.Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 2.Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 3.Km. -0+700 (Fee Plaza at Km. 14+226 RHS) (Interchange - 01 Fee Plaza) Hedigenabele Village in Kolar District (Main Carriageway Fee Plaza)
11	Km 52+037 (Interchange - 03 Fee Plaza) on Bangarpet to Bethamangala Road - SH - 95 Doddaru Karapanahalli & Krishnarajapura Village in Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).	1.Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza). 2.Km. -0+700 (Fee Plaza at Km. 14+226 RHS) (Interchange - 01 Fee Plaza) Hedigenabele Village in Kolar District (Main Carriageway Fee Plaza)
12	Km 24+131 (Interchange - 02 Fee Plaza) on Malur to Kolar Road Agrahara village of Kolar District (Ramp/ Loop Fee Plaza).	1.Km. -0+700 (Fee Plaza at Km. 14+226 RHS) (Interchange - 01 Fee Plaza) Hedigenabele Village in Kolar District (Main Carriageway Fee Plaza)
13	Km. -0+700 (Fee Plaza at Km. 14+226 RHS) (Interchange - 01 Fee Plaza) Hedigenabele Village in Kolar District (Main Carriageway Fee Plaza)	1. Exit at Km.00+002 in Karnataka

6. For multiple journeys on the highway section, passes shall be issued at the following rates, namely:

Amount Payable	Maximum number of one-way journeys allowed	Period of Validity
One and half times of the fee for one - Way journey*	Two	Twenty-four hours from the time of payment.
Two-third of amount of the fee payable for fifty single journeys*	Fifty	One month from date of payment.

7. The driver or owner or a person in charge of a mechanical vehicle which is loaded in excess of permissible load specified for its category, shall be liable to pay fee for entering the over loaded vehicle on the National Highway/Expressway to the fee collecting agency, equal to the fee specified in Rule 10 of the said rules.

8. All definitions including category of mechanical vehicles, its permissible load, and category of exempted vehicles, service road, alternative road etc. shall be as per definitions specified in the rules.

9. The fee rates shall be displayed for information of the users in accordance with rules 12 of the said rules.

10. Based on the Base rate of fee per km for the base year 2007-08 as mentioned in Table-1 above, the actual amount of fee to be charged from the mechanical vehicles and the discounts will be calculated by the Authority on the basis of the completed length of the section and revised annually in accordance with the rule 5 of the said rules and the same shall be published in at least one newspaper, each in English and vernacular language accordingly.

11. The estimated capital cost of the project is Rs.28562.32 Cr. The capital cost is subject to variation as the activities of land acquisition, utility shifting, tree cutting etc. are yet to be completed. The Authority shall maintain a record of recovery of capital cost through user fee realised.

[F. No CODIV-13035/4/2025-PIU Chittoor/ E-264059]

CHETNA NAND SINGH, Jt. Secy.